[bookmark: _GoBack]Директору ГАНОУ РС(Я)
РРЦ «Юные якутяне»
Черкашиной И.В.
    От_________________________
_________________________
_________________________
_________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя)
Адрес места жительства и контактный телефон

Заявление

Я, ________________________________________________________________,
(Ф. И. О. родителя (законного представителя)
Родителем (законным представителем) _________________________________
ФИО ребенка
Прошу зачислить моего сына(дочь) в РООЦ «Сир уустара» с «___» ______________ по «___» _____________ 2022 года.
Заполняя заявление выражаю свое согласие:
- на обработку персональных данных, Согласно Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ. Персональные данные будут использованы для оформления бланка путевки и связи со мной.  Данные не передаются третьим лицам и не могут быть использованы в любых других целях, кроме обозначенных выше;
- на госпитализацию, экстренное оперативное лечение, переливание крови, а также на иные экстренные меры, необходимые для сохранения жизни и здоровья ребенка, согласно Приказа Министерства здравоохранения РФ (Минздрава России) от 20 декабря 2012 года №1177 и приложение);
- на выполнение ребенком правил пребывания в Центре, внутреннего распорядка;
- на участие ребенка интервью, фото и видеосъемке, а также на редактирование и использование вышеуказанных фотографий в некоммерческих целях, включая печатную продукцию, размещение в сети Интернет в других средствах массовой информации;
- на хранение и обеспечении сохранности ценности личного детского имущества и денежных средств. В случае отказа от сдачи на хранение материальных ценностей Лагерь не несет за них ответственность.

Фамилия Имя Отчество

_____________  личная подпись 				_______________ дата